
1 
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-64 

27 септември  2018 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 27.09.2018 г., разгледа 

заявления с вх. № РД-22-18-00-28 от 21.09.2018 г. и 25.09.2018 г.  

Заявленията са подадени от Българската национална телевизия (БНТ) и съдържат 

искане за изменение на Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-03 за доставяне на аудио-

визуална медийна услуга с наименование БНТ 2, с общ (политематичен) програмен профил, 

с национален териториален обхват, предназначена за разпространение чрез електронни 

съобщителни мрежи за наземно цифрово радиоразпръскване. Промяната е свързана с 

програмния профил и с програмните характеристики по т 5.  

Българската национална телевизия е национален обществен доставчик на аудио-

визуални медийни услуги, който създава и предоставя за разпространение чрез мрежи за 

наземно цифрово радиоразпръскване следните телевизионни програми: 

програма БНТ 1 – на основание  Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-01, 

програма БНТ 2 – на основание  Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-03, 

програма БНТ 3 – на основание  Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-04, 

а чрез  кабелни и спътникови електронни съобщителни мрежи разпространява програма BNT 

4 – на основание Удостоверение за регистрация ЛРР-02-4-014-02. 

В съответствие със Становище на СЕМ относно общите изисквания за изменение на 

параметрите на лицензиите за радио- и телевизионна дейност, към заявленията са 

приложени: програмна концепция (концептуално виждане за развитие на програмата, 

обосноваващо искането), програмен профил, проект и схема, извлечение от протокол от 

заседание на УС, с взето решение по исканото изменение,  доказателства за платена такса, 

съгласно ТТРТД за разглеждане на заявлението и  социологическо проучване „Предавания с 

културно-образователна насоченост в телевизионния ефир”. 

СЕМ, след като провери представените документи и обсъди мотивите на доставчика 

за исканото изменение, счита, че то може да  бъде допуснато. С реализиране на този проект 

ще се създаде програма, предназначена за семейната аудитория, с приоритет към младите 

хора, която едновременно ще изпълнява обществените си функции и ще подкрепя 

българското образование и култура. 

Съгласно чл. 5,  т. 4 от ТТРТД,  Българската национална телевизия дължи заплащане 

на такса в размер на 2 000 (две хиляди) лв.  



2 
 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията, във връзка с т. 10.1.1 от Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-03, Съветът за 

електронни медии 

 РЕШИ:  

 

I.ИЗМЕНЯ Индивидуална лицензия № ЛРР-01-3-005-03, издадена на Българската 

национална телевизия, като следва:  

ИЗМЕНЯ  Т. 3.3, която добива следната редакция: 

ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ доставя аудио-визуалната услуга по т. 3.1 с общ (политематичен) 

програмен профил, реализиран в областта на културата и образованието. 

ИЗМЕНЯ т. 5.1, която добива следната редакция: 

5.1.1. Новини -  не по-малко от 5 на сто от дневното програмно време; 

ЛИЦЕНЗИРАНИЯТ се задължава не по-малко от 15  на сто от общото програмно време на 

новините да бъде за новини с регионална тематика.  

5.1.2. Актуални предавания –  не по-малко от 12 на сто  от седмичното програмно време; 

5.1.3. Образователни  и научни предавания  - не по-малко от 23 на сто  от месечното 

програмно време; 

5.1.4. Културни, религиозни и др. предавания  - не по-малко от 45 на сто от месечното 

програмно време;  

5.1.5. Детски и младежки предавания - не по-малко от 5 на сто от месечното програмно 

време;  

5.1.6. Развлекателни предавания - не по-малко от 4 на сто от месечното програмно време;  

5.1.7. Предавания, подпомагащи интеграцията на групи в неравностойно положение и на 

рискови групи – не по-малко от 1 на сто от годишното програмно време;  

5.1.8.  Европейска и българска продукция – не по-малко от 70 на сто от общото годишно 

програмно време,  в съответствие с разпоредбата на чл. 19а, ал. 1 от ЗРТ; 

5.1.9. Собствена продукция - не по-малко от 50 на сто от общото годишно програмно време;  

5.1.10. Предавания, създавани от независими продуценти – не по-малко от 12 на сто от 

общото годишно програмно време, в съответствие с изискванията на чл. 19а, ал. 2 от ЗРТ; 

5.1.11. допълнителни програмни характеристики: 

 - предвиден  висок процент предавания, отразяващи достиженията и проблемите на 

българската култура на регионално равнище. 

 

II. На основание чл. 5, т. 4 от Тарифа за таксите за радио- и телевизионна дейност, 

Българската национална телевизия дължи заплащане на такса в размер на 2 000  (две хиляди) 

лв. Таксата се заплаща по банков път или в касата на СЕМ на адрес: град София, бул. 

”Шипченски проход” № 69, в седемдневен срок от влизане в сила на решението. 

Банковата сметка е:  

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01; BIC BNBGBGSD; Банка БНБ – ЦУ 

 



3 
 

Възлага на длъжностни лица от СЕМ да впишат промените в раздел Първи на Публичния 

регистър. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд чрез Съвета за 

електронни медии в 14- дневен срок от датата на получаването му. 

 

 

СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 


